关于2021-2022学年第2学期体育选课的通知

各二级学院：
2021级各俱乐部初级会员体育课选课时间暂定为2022年2月19日20：00---24日9：30，（中高级会员每年选一次，本次不参加选课，上课时间，须按照附件要求执行）请各二级学院自行安排学生选课地点，通识教育部不统一安排。现将体育选课具体要求通知如下：

1.指导思想：为进一步推进素质教育，提升学生的身体素质，根据《安徽新华学院体育俱乐部教学改革方案》的要求，体育课程自2018年起实施俱乐部制教学，实行会员制学习，学生可根据自身特长与兴趣选择相应俱乐部学习（按照学生的运动水平，确定会员层次）。

2.俱乐部开设说明

根据我院目前所开设的体育项目开设二十个俱乐部，2021级学生须选择初级会员班级进行学习，具体如下表：

	序号
	俱乐部
	课表信息
	备注

	1
	健美操俱乐部
	王军（小）

	何亚梅

	朱亚玲

	董洛涵

	许敏

	2
	瑜伽俱乐部
	陈洁

	3
	街舞俱乐部
	金日

	4
	篮球俱乐部
	陈琪

	彭南京

	王红

	张永龙

	江雷

	5
	排球俱乐部
	王军(体）

	张德利

	张国强

	6
	网球俱乐部
	王智

	陶军

	7
	乒乓球俱乐部
	罗卫东

	8
	跆拳道俱乐部
	汪洋

	李平

	凌舒畅

	9
	太极拳俱乐部
	姚晶晶

	王士赵

	高金娜

	10
	体育舞蹈俱乐部
	牛曼兰

	11
	武术俱乐部
	张燕

	12
	舞龙舞狮俱乐部
	王盖天

	13
	健身塑形俱乐部
	史书健

	14
	旱地冰球
	潘孝麒

	15
	轮滑俱乐部

	方星娥

	16
	足球俱乐部
	沈雁平

	17
	羽毛球俱乐部
	高文颖

	18
	排舞俱乐部
	高新玲

	19
	形体舞俱乐部
	赵春艳

	20
	棋类保健班
	王军（体）
	针对病残学生开班

	21
	啦啦操俱乐部
	董洛函

3.上课时间

本学期体育课程自2月28日开始，地点在祥云体育场主席台前，第一次课请2021级全体同学务必根据选课反馈表中显示的时间到体育场集合。

4.选课相关要求：

（1）学生选择体育课时，务必根据自己的班级课表显示的体育课时间进行选课。
（2）选轮滑课的会员必须自备轮滑鞋；选乒乓球、网球、羽毛球的会员须自备球拍。
（3）选课操作流程见附件一。

（4）2月24日10:00，通识教育部将给各单位发送学生选课情况反馈表，请各班级务必及时查看选课结果，漏选或错选的同学请于2月25日12点前，以班级为单位，携带课程表、学生相关信息（学号、姓名、性别）到通识教育部（18号公寓楼210）办理补选，逾期不予处理。

（5）《大学体育》课程（2）、（4）需要重修的同学，请2月25日12:00前到通识教育部（18号公寓楼210）办理选课。逾期不予补选。
5.其他说明：
（1）因身体原因不能剧烈运动的学生，可选择太极拳项目进行锻炼；因病残导致身体活动不便的，可选择棋类保健课进行学习。选择棋类保健课的同学须填写棋类保健课申请表（附件二），并附6个月内县级以上医院的相关证明于2月24日下午下班之前交至18号公寓楼210，审核通过后方可选择棋类保健课（逾期不予补办）。

（2）所有学生需在本学期内累计完成长跑任务：男女生每学期须分别完成120/100公里跑步任务，男生每次不少于2.5公里（不少于40次），女生每次不少于2公里（不少于40次），配速4-9分钟/千米。学生每周应完成不少于2次的跑步任务，以免学期末任务堆积。乐跑计体育成绩20分，起始时间为：2022年3月7日---6月10日。
（具体操作办法见附件三）

注意：学生跑步中，应随时关注自身状态，如出现身体不适，可适当调整速度；不得以骑自行车/电动车、滑轮滑/滑板、找人代跑、利用软件代刷等行为替代跑步，如被系统检测到作弊行为，或者被同学举报有作弊行为的，将在全校范围内通报批评，进行警示教育。

步道乐跑注册登录等相关问题，财金学院、电子工程学院/智能制造学院、大数据学院、城市建设学院请咨询史书健老师（QQ:750302691），文化与传媒学院、艺术学院、外国语学院、药学院、商学院请咨询董洛涵老(QQ:1814007159）。
（3）为加强跑步过程监控，今后每周将发布通告，表扬前一周符合跑步要求的前50名学生，警示有作弊嫌疑的学生。学期内表扬次数累计达到10次的学生，将在学期末集中发文进行表彰，并可进行综合素质测评加分奖励。学期内警示次数超过三次（含三次）的学生，取消所有评奖评优资格，且在综合素质测评中进行扣分。
（4）大一准会员体育课程项目、时间一旦选定，学生不得以任何理由进行调整。

（5）学生私下对所选课程进行调整的，学期末不计成绩，且该学期体育考试按作弊处理。
（6）选课出现任何问题，均以班级为单位集中处理，不接受个人申请。

（7）退伍学生可根据个人意愿自愿选择是否免修体育课，如果选课，请按照要求完成所有学习内容；如果不选课，将根据退伍军人相关条款统一认定体育成绩。

（8）如有其它疑问，请咨询65872793。

                                         通识教育部
2022年2月17日
附件：中高级会员首次课集合时间和地点如下表：

首次课集合时间及地点
	序号
	俱乐部
	指导教师
	集合地点
	时间

	1
	轮滑俱乐部
	方星娥
	祥云体育场南侧轮滑球场
	2月28日12:10

	2
	排球俱乐部
	王军（体）
	蜀山体育场排球场（东）
	2月28日12:10

	3
	篮球俱乐部
	彭南京
	商学院东篮球场（南边场地）
	2月28日12:10

	陈琪
	商学院东篮球场（南边场地）
	2月28日12:10

	4
	足球俱乐部
	沈雁平
	蜀山体育场足球场
	2月28日12:10

	5
	乒乓球俱乐部
	罗卫东
	15号宿舍楼西篮球场
	2月28日12:10

	6
	健美操俱乐部
	王军（小）
	蜀山体育场篮球场（东）
	2月28日12:10

	朱亚玲
	蜀山体育场篮球场（西）
	2月28日12:10

	董洛涵
	蜀山体育场排球场（西）
	2月28日12:10

	7
	啦啦操俱乐部
	董洛函
	蜀山体育场排球场（西）
	3月1日12:10

	8
	武术俱乐部
	张燕
	15号宿舍楼西篮球场
	3月1日12:10

	9
	跆拳道俱乐部
	汪洋
	祥云体育场足球场
	3月1日12:10

	10
	街舞俱乐部
	金日
	三期（小万达广场）
	3月1日12:10

	11
	健身跑俱乐部
	史书健
	蜀山体育场排球场（东）
	3月2日12:10

	董洛涵
	蜀山体育场排球场（西）
	3月2日12:10

	12
	网球俱乐部
	王智
	蜀山体育场网球场
	3月1日12:10

	13
	太极拳俱乐部
	姚晶晶
	三期（小万达广场）（东）
	3月1日12:10

	14
	形体舞俱乐部
	赵春艳
	15号宿舍楼西篮球场（南）
	3月1日12:10

	15
	排舞俱乐部
	高新玲
	15号宿舍楼西篮球场（北）
	2月28日12:10

	16
	舞龙舞狮俱乐部
	王盖天
	商学院东篮球场（北边场地）
	2月28日12:10

	17
	瑜伽俱乐部
	陈洁
	祥云体育场内100米终点处
	2月28日12:10

	18
	体育舞蹈俱乐部
	牛曼兰
	三期（小万达广场）

银行门口
	2月28日12:10

	19
	棋类俱乐部
	王军（体）
	暂只开设棋类保健课程，课程于2月28日晚在18:30教1（104）棋类保健室正常进行（俱乐部其他成员活动等候通知）

	20
	羽毛球俱乐部
	吴伟
	蜀山体育场羽毛球场地
	2月28日12:10

	21
	龙舟队
	王军（体）
	祥云体育场主席台前
	3月1日18:00

	22
	健身塑型俱乐部
	史书健
	祥云体育场主席台前
	2月28日12:10